

DICAMENTOS - 33.762.284/0001-02
ITENS: 34, 36 e 44
Valor Global: R\$ 10.440,00
FRACASSADOS ITENS: 02, 30, 33, 42, 43, 45, 46 e 48.
Comissão Permanente de Licitação CPEL/FSCMP

Protocolo: 832224

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/1787, homologado, em 07/07/2022. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, SONDAS FOLLEY, GÁSTRICA E URETRAL, DRENOS TORÁCICOS, AGULHAS, CATETERES E SCALP".
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 18/07/2022 a 18/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ nº: 05.003.408/0001-30					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
32	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 1ML COM AGULHA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA : QUE ATENDA A NR 32, AGULHA TAMANHO APROXIMADO DE 13 X 4,5, BICO LUER SLIP. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, TOTALMENTE TRANSPARENTE, GRADUAÇÃO VOLUMETRICA,PRECISA E LEGIVEL, GRADUADA DE 0.02ML EM 0,02ML , IMPRESSÃO EM OFF-SET COM MÁXIMA FIXAÇÃO E NITIDEZ EM SEUS ALGORISMOS, PISTÃO DE BORRACHA ATOXICA, QUE PROPORCIONE UMDESGLIZE SUAVE DURANTE A INJEÇÃO OU ASPIRAÇÃO. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO , DEVERAR CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO NOME E MARCA DO PRODUTO,DADOS DO FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA	BD BD	86.000	R\$ 0,49	R\$ 42.140,00
VALOR TOTAL			R\$ 42.140,00		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/1787, homologado, em 07/07/2022. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, SONDAS FOLLEY, GÁSTRICA E URETRAL, DRENOS TORÁCICOS, AGULHAS, CATETERES E SCALP".
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 18/07/2022 a 18/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

BIOFAR HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº: 19.056.683/0001-27.					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
8	SONDA GASTRICA, EM PVC, Nº 6: LEVINE, ESTERIL, CURTA, DESCARTAVEL	BIOBASE BIOBASE	400	R\$ 0,54	R\$ 216,00
9	SONDA GASTRICA, EM PVC, Nº 10: LEVINE, ESTERIL	BIOBASE BIOBASE	2.000	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
10	SONDA GASTRICA, EM PVC, Nº 14: LEVINE, ESTERIL	BIOBASE BIOBASE	1.000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
11	SONDA URETRAL, EM PVC, Nº 18: ESTERIL, DESCARTAVEL, MALEAVEL	BIOBASE BIOBASE	2.000	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
35	SCALP PARA SORO Nº 25	SOLIDOR SOLIDOR	8.000	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00
VALOR TOTAL			R\$ 5.726,00		

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/1787, homologado, em 07/07/2022. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, SONDAS FOLLEY, GÁSTRICA E URETRAL, DRENOS TORÁCICOS, AGULHAS, CATETERES E SCALP".
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 15/07/2022 a 15/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA CNPJ nº: 21.551.379/0008-74.					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
37	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL, ESTERIL, DESCARTÁVEL, 18G 3 1/2" COM 1,3MM DE DIÂMETRO X 8,9CM DE COMPRIMENTO	BD TUOHY BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
39	SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL, ESTERIL, 5ML39	BD EMERALD SAF-T BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	126.000	R\$ 0,33	R\$ 41.580,00
47	AGULHA PARA ASPIRAÇÃO, ESTERIL, DESCARTAVEL, 25 X 12: DE USO ÚNICO	BD AGULHA DE ASPIRA B BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	600.000	R\$ 0,13	R\$ 78.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 139.580,00	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/1787, homologado, em 07/07/2022. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, SONDAS FOLLEY, GÁSTRICA E URETRAL, DRENOS TORÁCICOS, AGULHAS, CATETERES E SCALP".
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 15/07/2022 a 15/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura..

AMAZON MEDICAL CARE EIRELI CNPJ nº: 29.187.032/0001-20.					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
1	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM PVC, DESCARTAVEL, COM BALÃO, 7.0MM	VITALGOLD WELL LEAD	100	R\$ 17,15	R\$ 1.715,00
4	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM PVC, DESCARTAVEL, COM BALÃO, 8.5MM	VITALGOLD WELL LEAD	100	R\$ 17,15	R\$ 1.715,00
5	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA, EM PVC, DESCARTAVEL, COM BALÃO, 4.0MM	VITALGOLD WELL LEAD	200	R\$ 17,15	R\$ 3.430,00
13	DRENO TORÁCICO, EM PVC, COM FILETE RADIOPACO, 08FR X 42CM	MED SHARP MED SHARP	200	R\$ 4,54	R\$ 908,00
19	DRENO TORÁCICO, EM PVC, COM FILETE RADIOPACO, 22FR X 42CM:	MED SHARP MED SHARP	200	R\$ 4,54	R\$ 908,00
20	DRENO TORÁCICO, EM PVC, COM FILETE RADIOPACO, 24FR X 42CM	MED SHARP MED SHARP	200	R\$ 4,54	R\$ 908,00
21	DRENO TORÁCICO, EM PVC, COM FILETE RADIOPACO, 28FR X 42CM	MED SHARP MED SHARP	200	R\$ 4,67	R\$ 934,00
23	DRENO TORÁCICO, EM PVC, COM FILETE RADIOPACO, 32FR X 42CM	MED SHARP MED SHARP	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
24	DRENO TORÁCICO, EM PVC, COM FILETE RADIOPACO, 34FR X 42CM	MED SHARP MED SHARP	200	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00
25	DRENO TORÁCICO, EM PVC, COM FILETE RADIOPACO, 36FR X 42CM	MED SHARP MED SHARP	200	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00
26	DRENO TORÁCICO, EM PVC, COM FILETE RADIOPACO, 38FR X 42CM	MED SHARP MED SHARP	220	R\$ 24,61	R\$ 1.194,00
27	FRASCO EM PVC, PARA DRENAGEM PLEURAL/ME-DIASTINAL, CAPACIDADE 500ML	MED SHARP MED SHARP	220	R\$ 24,61	R\$ 5.414,20
29	FRASCO EM PVC, PARA DRENAGEM PLEURAL/ME-DIASTINAL, CAPACIDADE 2.000 ML	MED SHARP MED SHARP	100	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00
40	CATETER INTRAVENOSO, PERIFERICO, DESCARTÁVEL, Nº 16	MEDIX WELLMED	1.400	R\$ 2,05	R\$ 2.870,00
41	CATETER INTRAVENOSO, PERIFERICO, DESCARTÁVEL, Nº 18	MEDIX WELLMED	30.000	R\$ 2,12	R\$ 63.600,00
VALOR TOTAL				R\$ 90.684,20	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº140/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2022 - FSCMP, Processo nº 2022/1787, homologado, em 07/07/2022. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA, SONDAS FOLLEY, GÁSTRICA E URETRAL, DRENOS TORÁCICOS, AGULHAS, CATETERES E SCALP".
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 15/07/2022 a 15/07/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA CNPJ nº: 33.762.284/0001-02.					
Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
34	SCALP PARA SORO Nº 19	DESCARPACK DESCARPACK	12.000	R\$ 0,36	R\$ 4.320,00
36	SCALP PARA SORO Nº 27	DESCARPACK DESCARPACK	10.000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
44	SCALP PARA SORO Nº 21	DESCARPACK DESCARPACK	7.000	R\$ 0,36	R\$ 2.520,00
VALOR TOTAL				R\$ 10.440,00	

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Sr.Tiago de Lima Ribeiro
Protocolo: 832249